CÔNG TY CỔ PHẦN PGT HOLDINGS

Mã số doanh nghiệp: 0303527483

Trụ sở: Lầu 12, Tòa nhà Pax Sky, 144-146-148 Lê Lai, phường Bến Thành,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Số điện thoại: (028) 6684.0446 Website: pgt-holdings.com

Tài liệu họp HĐQT

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

PGT HOLDINGS

-----

Số: 13/2021/TT-TGD-

PGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------------------------

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: về việc lựa chọn công ty kiểm toán

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần PGT Holdings

- Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ quy định của Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần PGT Holdings và các lần thay đổi;

- Căn cứ thông tư của Bộ Tài Chính số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020

- Căn cứ vào tình hình kinh doanh của công ty

Trước tình hình diển biến phức tạp về chính trị cũng như tình hình dịch bệnh tại Thành phố Hồ Chí

Minh nói riêng và toàn Việt Nam nói chung. Cho đến thời gian hiện tạo Công ty PGT vẫn chưa thể tổ

chức ĐHĐCĐ thường niên để thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán theo quy định, yêu cầu hoạt

động của công ty Niêm yết.

Theo đó,Tổng giám đốc cty PGT kính trình Hội đồng quản trị Công ty thông qua việc lựa chọn

công ty kiểm toán theo những tiêu chí, phương án lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho năm tài

chính 2021 với các nội dung sau:

I. Tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập

Đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty Cổ

phần PGT Holdings phải đáp ứng các tiêu chí lựa chọn như sau:

a. Là đơn vị kiểm toán có uy tín, được phép hoạt động tại Việt Nam và được Ủy ban chứng khoán

Nhà nước chấp nhận;

b. Không xung đột về quyền lợi khi thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính;

c. Có đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm;

d. Đáp ứng được yêu cầu của Công ty về phạm vi và tiến độ kiểm toán;

e. Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với chất lượng, nội dung, phạm vi và tiến độ kiểm toán

do Công ty yêu cầu.

II. Đề xuất lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập

Với các tiêu chí nêu trên, Ban kiểm soát thống nhất đề nghị Đại hội đồng cổ đông chấp thuận:

CÔNG TY CỔ PHẦN PGT HOLDINGS

Mã số doanh nghiệp: 0303527483

Trụ sở: Lầu 12, Tòa nhà Pax Sky, 144-146-148 Lê Lai, phường Bến Thành,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Số điện thoại: (028) 6684.0446 Website: pgt-holdings.com

Tài liệu họp HĐQT

2

a. Lựa chọn 01 (một) trong 05 (bốn) công ty kiểm toán dưới đây để thực hiện việc kiểm toán Báo

cáo tài chính năm 2020 của Công ty Cổ phần PGT Holdings:

1) Công ty TNHH PKF Việt Nam;

2) Công ty TNHH Kiểm Toán BDO;

3) Công ty TNHH Kiểm toán TTP;

4) Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Phía Nam (AASCS);

5) Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Đất Việt (Vietland);

III. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ

1. Nhằm giúp cho công tác kiểm toán được chủ động, nhanh chóng và thuận lợi, đề nghị HĐQT

ủy quyền cho Tổng giám đốc toàn quyền quyết định việc lựa chọn 01 trong 05 công ty kiểm

toán nêu trên để thực hiện việc kiểm toán Báo cáo năm tài chính 2021, bảo đảm tối đa lợi ích

cho Công ty.

2. HĐQT sẽ báo cáo việc lựa chọn công ty kiểm toán cho năm 2021 đến với cổ đông và trình cổ

đông thông qua khi ĐHCĐ thường niêm năm 2021 có thể diển ra. Trong trường họp ĐHĐCĐ

thường niên 2021 không thông qua thì HĐQT có trách nhiệm trình ĐHĐCĐ thông qua công ty

kiểm toán và thực hiện thực hiện lựa chọn công ty kiểm toán theo tiêu chí của ĐHĐCĐ thường

niên năm 2021 thông qua.

Lý do: Công ty đại chúng có trách nhiệm công bố về việc trở thành công ty đại chúng kèm bản công

bố thông tin về công ty đại chúng trên trang thông tin điện tử của công ty, hệ thống công bố thông tin

của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Điều 10. Công bố thông tin định kỳ

1. Công ty đại chúng phải công bố báo cáo tài chính năm đã được kiểm toán bởi tổ chức kiểm toán

được chấp thuận theo nguyên tắc sau:

a) Báo cáo tài chính phải bao gồm đầy đủ các báo cáo, phụ lục, thuyết minh theo quy định pháp luật

về kế toán doanh nghiệp;

Trường hợp công ty đại chúng là công ty mẹ của tổ chức khác, công ty đại chúng phải công bố 02

báo cáo: báo cáo tài chính năm của riêng đơn vị mình và báo cáo tài chính năm hợp nhất theo quy định

pháp luật về kế toán doanh nghiệp;

Trường hợp công ty đại chúng là đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc tổ chức bộ máy kế

toán riêng phải công bố báo cáo tài chính năm tổng hợp theo quy định pháp luật về kế toán doanh

nghiệp;

Trường hợp công ty đại chúng là công ty mẹ của tổ chức khác, đồng thời là đơn vị kế toán cấp trên

có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng, công ty đại chúng phải công bố 02 báo cáo:

CÔNG TY CỔ PHẦN PGT HOLDINGS

Mã số doanh nghiệp: 0303527483

Trụ sở: Lầu 12, Tòa nhà Pax Sky, 144-146-148 Lê Lai, phường Bến Thành,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Số điện thoại: (028) 6684.0446 Website: pgt-holdings.com

Tài liệu họp HĐQT

3

báo cáo tài chính năm tổng hợp và báo cáo tài chính năm hợp nhất theo quy định pháp luật về kế toán

doanh nghiệp;

b) Công ty đại chúng phải công bố thông tin về báo cáo tài chính năm đã được kiểm toán bao gồm

cả báo cáo kiểm toán về báo cáo tài chính đó và văn bản giải trình của công ty trong trường hợp tổ

chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với báo cáo tài chính;

c) Thời hạn công bố báo cáo tài chính năm

Công ty đại chúng phải công bố báo cáo tài chính năm đã được kiểm toán trong thời hạn 10 ngày,

kể từ ngày tổ chức kiểm toán ký báo cáo kiểm toán nhưng không vượt quá 90 ngày, kể từ ngày kết thúc

năm tài chính.

Vì vậy, Tổng giám đốc kính trình Hội đồng quản trị xem xét thông qua

1. Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán;

2. Thông qua việc xin gia hạn thời gian công bố thông tin báo cáo kiểm toán soat xét 6 tháng đầu

năm 2021.

3. Nhằm giúp cho công tác kiểm toán được chủ động, nhanh chóng và thuận lợi, đề nghị HĐQT

ủy quyền cho Tổng giám đốc toàn quyền quyết định việc lựa chọn 01 trong 05 công ty kiểm toán nêu

trên để thực hiện việc kiểm toán Báo cáo năm tài chính 2021, bảo đảm tối đa lợi ích cho Công ty

4. HĐQT sẽ báo cáo việc lựa chọn công ty kiểm toán cho năm 2021 đến với cổ đông và trình cổ

đông thông qua khi ĐHCĐ thường niêm năm 2021 có thể diển ra. Trong trường họp ĐHĐCĐ thường

niên 2021 không thông qua thì HĐQT có trách nhiệm trình ĐHĐCĐ thông qua công ty kiểm toán và

thực hiện thực hiện lựa chọn công ty kiểm toán theo tiêu chí của ĐHĐCĐ thường niên năm 2021 thông

qua

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Cty.

TỔNG GIÁM ĐỐC

KAKAZU SHOGO